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,//'\ Universidad Tecnolégica de Tehuacan

el owiycs e Estado de Puebla
Estado de Actividades
Usr: Brenda Del 01/ene./2021 al 30/jun./2021

Rep: rptEstadoActividades

Fecha y | 07/jul./2021

hora de Impresién | 01:34 p. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
PRODUCTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

2021

$372,279.97
$3,636.97
$368,643.00

$35,493,733.99
$338,946.00

$35,154,787.99

$35,866,013.96

$31,047,930.46
$26,924,400.40

2020

$504,892.42
$10,342.12
$494,550.30

$32,307,673.67

$0.00

$32,307,673.67

$32,812,566.09

$28,267,629.50
$24,201,927.52

MATERIALES Y SUMINISTROS $1,045,604.45 $956,485.91

SERVICIOS GENERALES $3,077,925.61 $3,109,216.07

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $22,488.00 $355,754.30

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $17.39

AYUDAS SOCIALES $22,488.00 $355,736.91
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $4,500,355.86 $24,106,451.73

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $4,500,355.86 $24,106,451.73
Total de Gastos y otras Pérdidas $35,570,774.32 $52,729,835.53
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $295,239.64 -$19,917,269.44
“Bajo protesta de decir ver s Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son!ﬁsponsabilidad el emisor”.

T —
LIC. HECFOR IVAN CUAUTLE TELLO
ENCARGADO DE DESPACHO DE DIR. DE ADMON. Y FINANZAS

M.LA. MARIA

DEL DEP,

Page 1



”,'.[r-‘\ Universidad Tecnolégica de Tehuacan
e el T Estado de Puebla

Estado de Actividades
Usr: Brenda Del 01/jun./2021 al 30/jun./2021

Rep: ptEstadoActividades

Fechay| 07/jul./2021

hora de Impresién | 01:34 p. m,

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

PRODUCTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

“Bajo protesta de decir declaramos qu Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correcto,

2021

$26,705.59
$779.59

$25,926.00
$9,215,150.9¢

$9,215,150.99

$9,241,856.58

$6,289,442.26
$5,304,378.87
$242,463.39

$742,600.00
$729,756.03

§729,756.03
$7,0198,198.29

$2,222,658.29

son respons

2020

$15,678.92
$2,028.92

$13,650.00
$5,547,101.64

$5,547,101.64

$5,562,780.56

$5,798,835.50
$4,717,221.42
$200,386.18

$872,227.90
$769,476.13

$769,476.13
$6,568,311.63

-$1,005,531.07

idad del emisor”.

MECTOR |

ENCARGADO DE DESPACH

AN CUAUTLE TELLO

E DIR. DE ADMON.

Y FINANZAS

Page 1
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”",ﬁ uUniversidad Iecnologica de Iehuacan
md e e Tk Estado de Puebla

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Usr: Brenda Del 01/ene./2021 Al 30!]”!1./2021

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

Fecha y | 07/jul./2021

hora de Impresion| 01:36 p. m.

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
—ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
DONACIONES DE CAPITAL
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS
EXCE INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONI

“Bajo protesta de decir verd

Origen
$1,284,891.93

$334,594.80
$4.201.772.87

$4,500,355.86

$295,239.64

$2985.239.64
$27,846,835.76

licacién

$2.916.880.94
$3,251,392.94
$82.80

$208,582.99

$1,580,131.57

$1,580,131.57

$27,551,596.12

emisor”.

DRA. NADIA VIA LIC. HECTOR |
) DESPACH(

ENCARGADO

M.LA. MARI
JEFA DEL DEPT!

AN CUAUTLE TELLO
E DIR. DE ADMON. Y FINANZAS

Bana 1



V /7 2 Universidad Tecnoldgica de Tehuacan

ol st e Estado de Puebla
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: Brenda Del 01/ene/2021 Al 30[jun.12021
Rep: rptEstadoFlujesEfective
Concepto 2021
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN $35,866,013.96
PRODUCTOS $3,636.97
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $368,643.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA $338,946.00

COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

$35,154,787.99

APLICACION $32,316,038.03
SERVICIOS PERSONALES $25,794,788.56
MATERIALES Y SUMINISTROS $1,032,641.45
SERVICIOS GENERALES $2,785,946.38
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACICNES AL SECTOR PUBLICO $0.00
AYUDAS SOCIALES $22,488.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACICN $2,680,173.64

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION $3,549,975.93

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

APLICACION $298,582,99
BIENES MUEBLES $298,582.99

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -$298,582.99

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $3,251,392.94

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIC DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo protesta de decir verda aramos que lps

JEFA DEL DEPT0. DE CONTABILIDAD

os Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

$5,620,572.45
$8,871,965.39

Fechay | 07/jul./2021
hora de Impresion | 01:37 p. m.

2020

§72,660,770.10

$18,972.18
$697,178.07
$905,200.00

$71,032,419.85
$70,118,510.66

$54,261,744.42
$4,469,201.75
$10,180,379.35
$239,912.39
$445,868.91
$521,403.84
$2,542,259.44

$1,464,637.40

$1,464,637.40
-§1,464,637.40

$1,077,622.04
$4,542,950.41
$5,620,572.45

ponsabilidad del emisor”.

LIC. HE?POR IVAN CUA

ENCARGADO DE DESPACHO

CINIANTZ A

E TELLO

DIR. DE ADMON. Y
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ERLACAN

”fﬁ Universidad Tecnologica de Tehuacan

i o T Estado de Puebla

Informe de Pasivos Contingentes
Usr: Brenda al 30/jun./2021 Fecha y | 07/jul./2021
Rep: rptPasivosContingentes hora de Impresién | 01:38 p. m.

‘En Cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 46, Fraccion |, Inciso f), y 52 de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental y de conformidad con lo establecido en el Capitulo VI, Numeral, Il, Inciso h) del Manual de
Contabilidad Gubernamental emitido por el CONAC, el Ente Publico informa lo siguiente:”

S

“Bajo protesta de«‘fécir verdad d am 2 stados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son re idad del emisor”.
-
DRA. WANNE CARREGN LIC. HECTER IVAN CUAUTLE TELLO
RECTORA ENCARGADO DE DESPACHO\RE DIR. DE ADMON. Y

FINANTZAQ
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”",ﬁ Universidad Tecnolégica de Tehuacéan

Uit s o Thc Estado de Puebla
Endeudamiento Neto

Usr: Brenda DEI 01!9"9.’2021 AI 30!]“]1.’2021 Fecha y D?ijul.f2021

Rep: rptEndeudamientoNeto hora de Impresién | 01:41 p. m.
" Identificacién de Crédito o Instrumento |—Contratacién/Colocacién |  Amortizacién | Endeudamiento Neto

A B C=A-B
Créditos Bancarios
Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00
Otros Instrumentos de Deuda
Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00
Total $0.00 $0.00 : $0.00
LIQ(HECTOR VAN CUAUTLE TELLO
ENCARGADO DE DESPAC E DIR. DE ADMON. Y FINANZAS

J

Page 1



l”i'ﬁ Universidad Tecnolégica de Tehuacan

ERLUCIN

s s s i Estado de Puebla
Intereses de la Deuda
Usr: Brenda Del 01/ene./2021 Al 30/jun./2021 Fechay | 07/jul /2021
Rep: rptinteresesdelaDeuda hora de Impresion| 01:41 p. m.
Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado Pagado
Créditos Bancarios
Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00
Otros Instrumentos de Deuda
Total de Intereses de Otros | tos de Deuda $0.00 = $0.00
Total $0.00 \ - $0.00

=

f

LIC. HEC}O'R IVAN C

ENCARGADO DE DESPACHO DE D

ViTA. nyﬂ'
JEFA DEL DEPT

CONTABILIDAD

UAUTLE TELLO

. DE ADMON. Y FINANZAS

Page 1



V7,2

Estado de Puebla

Universidad Tecnolégica de Tehuacan

Indicadores de Postura Fiscal

Usr: Brenda
Rep: rptindicadoresPosturaFiscal

Concepto

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)
1. Ingresos del Gobierno de |la Entidad Federativa
2. Ingresos del Sector Paraestatal

Il. Egresos Presupuestarios (l1=3+4)
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
4. Egresos del Sector Paraestatal

lli. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Ill = 1 -11)

Concepto

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit)
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V= Il - IV)

Concepto

A. Financiamiento
B. Amortizacion de ia deuda
C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B)

DRA. NADIA VIAN

del 01/ene./2021 al 30/jun./2021

Estimado

$69,918,336.00
$0.00
$69,918,336.00
$69,918,336.00
$0.00
$69,918,336.00
$0.00

Estimado

$0.00
$0.00
$0.00

Estimado

$0.00
$0.00
$0.00

Fechay
hora de Impresién

Devengado

$35,866,013.96
$0.00
$35,866,013.96
$31,369,001.45
$0.00
$31,369,001.45
$4,497,012.51

Devengado

$4,497,012.51
$0.00
$4,497,012.51

Devengado

$0.00
$0.00
$0.00

|

07/jul./2021
01:42 p. m.

Pagado

$35,866,013.96
$0.00
$35,866,013.96
$29,934,447.38
$0.00
$29,934,447.38

$5,931,566.58

Pagado

$5,931,566.58
$0.00
$5,931,566.58

Pagado

$0.00
$0.00
$0.00

LIC.AECTOR VAN

UAUTLE TELLO

ENCARGADO DE DESP. rfo DE DIR. DE ADMON. Y

FINANZ7AQ
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